(relación de trabajo personal subordinado), habiendo sido despedido en forma involuntaria, sin que exista responsabilidad de 
su parte, y quedando sin percibir remuneración alguna como contraprestación por su trabajo personal, MAPFRE|COSTA RICA 
le girará un beneficio mensual de US$200 (doscientos dólares) o ₵115.000 (ciento quince mil colones), según moneda elegida, 
mientras subsista el estado de Desempleo del Asegurado, hasta un máximo de 3 meses o hasta 6 meses, según el plan elegido. 

Condiciones: Este beneficio está sujeto a las siguientes condiciones: 

� Esta cobertura contiene un período de carencia de 60 días naturales, a partir de la fecha de inclusión del Asegurado,